

**RESOLUCIÓN DE GERENCIA MUNICIPAL N°057-2023-GM/MDCH**

Chilca, 09 de marzo del 2023

**EL GERENTE MUNICIPAL DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHILCA – HUANCAYO - JUNÍN****VISTO:**

La Resolución de Gerencia de Obras Públicas N° 003-2023-MDCH/GOP, de fecha 10 de febrero de 2023; Informe N° 002-2023/MDCH/GOP-SO-MGU/RO-AAMZ, de fecha 03 de marzo 2023, sobre Aprobación de Analítico de la Obra **"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD DEL JR. AMAZONAS, PASAJE JESUS PRIMERO DE MAYO Y JR. VILLA AZAPAMPA, CHILCA – PROVINCIA DE HUANCAYO, DEPARTAMENTO DE JUNÍN"**, con CUI 2501298, y;

**CONSIDERANDO:**

Que, el Artículo II del Título Preliminar de la Ley Orgánica de Municipalidades N° 27972, sobre Autonomía, indica que los gobiernos locales gozan de autonomía económica y administrativa en los asuntos de su competencia, además precisa, que la autonomía que la Constitución Política del Perú, establece para las municipalidades, radica, en la facultad de ejercer actos de gobierno, administrativos y de administración, con sujeción al ordenamiento jurídico, en concordancia con el artículo 194° de la Constitución Política del Estado donde se menciona que: "Las municipalidades provinciales y distritales son los órganos de gobierno local. Tienen autonomía política, económica y administrativa en los asuntos de su competencia";

Que, mediante Resolución de Gerencia de Obras Públicas N° 033-2020-MDCH/GOP, de fecha 24 de diciembre del 2020, se aprobó el Expediente Técnico del proyecto de Inversión Publica denominado **"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD DEL JR. AMAZONAS, PASAJE JESUS PRIMERO DE MAYO Y JR. VILLA AZAPAMPA, CHILCA – PROVINCIA DE HUANCAYO, DEPARTAMENTO DE JUNÍN"**, con CUI 2501298.

Que, mediante Resolución de Gerencia de Obras Públicas N° 003-2023-MDCH/GOP, de fecha 10 de febrero de 2023, se aprobó la actualización de costos del Expediente Técnico del proyecto de Inversión Publica denominado **"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD DEL JR. AMAZONAS, PASAJE JESUS PRIMERO DE MAYO Y JR. VILLA AZAPAMPA, CHILCA – PROVINCIA DE HUANCAYO, DEPARTAMENTO DE JUNÍN"**, con CUI 2501298.

Que, mediante Informe N° 002-2023/MDCH/GOP-SO-MGU/RO-AAMZ., de fecha 03 de marzo 2023, suscrito por la Residente de obra Ing. Andrei Alfredo Montano Zambrano y el Supervisor Ing. María Girón Ureta, remite el desagregado de Presupuesto Analítico de la obra **"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD DEL JR. AMAZONAS, PASAJE JESUS PRIMERO DE MAYO Y JR. VILLA AZAPAMPA, CHILCA – PROVINCIA DE HUANCAYO, DEPARTAMENTO DE JUNÍN"**, con CUI 2501298.

Que, mediante Informe N° 027-2023-MDCH/GOP, de fecha 06 de marzo de 2023, el Gerente de Obras Públicas solicita aprobación Analítico de la obra **"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD DEL JR. AMAZONAS, PASAJE JESUS PRIMERO DE MAYO Y JR. VILLA AZAPAMPA, CHILCA – PROVINCIA DE HUANCAYO, DEPARTAMENTO DE JUNÍN"**, con CUI 2501298.

Que, en mérito a las consideraciones expuestas y de acuerdo al artículo 39° de la Ley Orgánica de Municipalidades N° 27972, donde se menciona que: "... las gerencias resuelven los aspectos administrativos a su cargo a través de resoluciones y directivas"; y en concordancia con la Resolución de Alcaldía N° 025-2023-MDCH/A, con la que se delega al Arq. ROBERT RONALD CRISÓSTOMO LLALLICO funciones conferidas por el Alcalde, es procedente la legalidad de la emisión de la presente resolución; y estando al uso de las facultades conferidas por el numeral 20) del artículo 20° de la Ley Orgánica de Municipalidades N° 27972;



**SE RESUELVE:**

**ARTÍCULO PRIMERO: APROBAR** Presupuesto Analítico de la obra **"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD DEL JR. AMAZONAS, PASAJE JESUS PRIMERO DE MAYO Y JR. VILLA AZAPAMPA, CHILCA - PROVINCIA DE HUANCAYO, DEPARTAMENTO DE JUNÍN"**, con CUI 2501298. Acorde al siguiente detalle.

## DESAGREGADO DE PRESUPUESTO ANALÍTICO

|                        |   |                                                                                                                                                                                                                  |
|------------------------|---|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| OBRA                   | : | "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE TRANSITABILIDAD PEATONAL Y VEHICULAR DEL JR. AMAZONAS, PASAJES JESÚS, PRIMERO DE MAYO Y JR. VILLA AZAPAMPA DISTRITO DE CHILCA - PROVINCIA DE HUANCAYO - DEPARTAMENTO DE JUNÍN" |
| Función                | : | TRANSPORTE                                                                                                                                                                                                       |
| Programa Funcional     | : | TRANSPORTE URBANO                                                                                                                                                                                                |
| Sub-programa Funcional | : | VÍAS URBANAS                                                                                                                                                                                                     |
| Código Único           | : | 2501298                                                                                                                                                                                                          |
| Mod. Ejecución         | : | ADMINISTRACION DIRECTA                                                                                                                                                                                           |
| Rubro                  | : |                                                                                                                                                                                                                  |

| T.T | G | SG | ESP | Especificación del Gasto                    | Und.                                                        | Cant.  | PRESUPUESTO |            |            |            |
|-----|---|----|-----|---------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|--------|-------------|------------|------------|------------|
|     |   |    |     |                                             |                                                             |        | P. Unit.    | P. Parcial | Sub-total  | Total      |
| 2   |   |    |     | GASTO PRESUPUESTARIO                        |                                                             |        |             |            |            |            |
| 2   | 6 |    |     | ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS       |                                                             |        |             |            |            |            |
| 2   | 6 | 2  |     | CONSTRUCCION DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS     |                                                             |        |             |            |            |            |
| 2   | 6 | 2  | 3   | OTRAS ESTRUCTURAS                           |                                                             |        |             |            |            |            |
| 2   | 6 | 2  | 3   | INFRAESTRUCTURA VIAL                        |                                                             |        |             |            |            |            |
| 2   | 6 | 2  | 3   | 4                                           | COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - PERSONAL |        |             |            |            | 430,277.83 |
|     |   |    |     | PERSONAL DE OBRA                            |                                                             |        |             |            | 304,530.00 |            |
|     |   |    |     | 9 OPERARIO                                  | mes                                                         | 5.00   | 1,312.20    | 59,049.00  |            |            |
|     |   |    |     | 8 OFICIAL                                   | mes                                                         | 5.00   | 1,123.20    | 44,928.00  |            |            |
|     |   |    |     | 24 PEON                                     | mes                                                         | 5.00   | 1,004.40    | 120,528.00 |            |            |
|     |   |    |     | 1 SUPERVISOR DE OBRA                        | mes                                                         | 5.00   | 3,420.00    | 17,100.00  |            |            |
|     |   |    |     | 1 RESIDENTE DE OBRA                         | mes                                                         | 5.00   | 3,200.00    | 16,000.00  |            |            |
|     |   |    |     | 1 ASISTENTE DE OBRA                         | mes                                                         | 5.00   | 2,200.00    | 11,000.00  |            |            |
|     |   |    |     | 1 TECNICO ADMINISTRATIVO                    | mes                                                         | 5.00   | 1,800.00    | 9,000.00   |            |            |
|     |   |    |     | 1 TECNICO DE OBRA - TOPOGRAFO               | mes                                                         | 5.00   | 1,750.00    | 8,750.00   |            |            |
|     |   |    |     | 1 MAESTRO DE OBRA                           | mes                                                         | 5.00   | 1,935.00    | 9,675.00   |            |            |
|     |   |    |     | 1 ALMACENERO                                | mes                                                         | 5.00   | 1,700.00    | 8,500.00   |            |            |
|     |   |    |     | OBLIGACIONES DEL EMPLEADOR                  |                                                             |        |             |            |            |            |
|     |   |    |     | ESSALUD (9%)                                | %                                                           | 0.09   | 304,530.00  | 27,407.70  | 35,985.85  |            |
|     |   |    |     | ESSALUD Accidentes de trabajo (1.53%)       | %                                                           | 0.0153 | 304,530.00  | 4,659.31   |            |            |
|     |   |    |     | PENSIONES SCTR (1.75%)                      | %                                                           | 0.0175 | 224,505.00  | 3,928.84   |            |            |
|     |   |    |     | GASTOS VARIABLES Y OCASIONALES (BENEFICIOS) |                                                             |        |             |            |            |            |
|     |   |    |     | VACACIONES TRUNCAS                          | Glb.                                                        | 0.083  | 304,530.00  | 25,275.99  | 89,751.98  |            |
|     |   |    |     | CTS                                         | Glb.                                                        | 0.083  | 304,530.00  | 25,275.99  |            |            |
|     |   |    |     | AGINALDO, GRATIFICACIONES Y ESCOLARIDAD     |                                                             |        |             |            |            |            |
|     |   |    |     | BENEFICIOS                                  | Glb.                                                        | 46.00  | 700.00      | 32,200.00  |            |            |
|     |   |    |     | GASTOS NO PREVISTOS - PERSONAL              | Glb.                                                        | 1.00   | 7,000.00    | 7,000.00   |            |            |





|                           |   |   |   |   |   |                                                                                             |      |           |        |  |            |            |
|---------------------------|---|---|---|---|---|---------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----------|--------|--|------------|------------|
| 2                         | 6 | 2 | 3 | 2 | 5 | COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - BIENES                                   |      |           |        |  |            | 761,360.48 |
|                           |   |   |   |   |   |                                                                                             |      |           |        |  |            |            |
| CEMENTOS                  |   |   |   |   |   |                                                                                             |      |           |        |  |            | 330,400.00 |
|                           |   |   |   |   |   | CEMENTO PORTLAND TIPO I X 42.50 kg                                                          | Und. | 11,200.00 | 29.50  |  | 330,400.00 |            |
|                           |   |   |   |   |   |                                                                                             |      |           |        |  |            |            |
| AGREGADO Y SIMILARES      |   |   |   |   |   |                                                                                             |      |           |        |  |            | 233,140.00 |
|                           |   |   |   |   |   | MATERIAL GRANULAR PARA SUB-BASE TIPO C                                                      | m3.  | 1,800.00  | 57.50  |  | 103,500.00 |            |
|                           |   |   |   |   |   | MATERIAL GRANULAR PARA SUB-BASE TIPO A                                                      | m3.  | 120.00    | 62.00  |  | 7,440.00   |            |
|                           |   |   |   |   |   | PIEDRA CHANCADA 1/2 in X 3/4 in                                                             | m3.  | 620.00    | 97.50  |  | 60,450.00  |            |
|                           |   |   |   |   |   | ARENA GRUESA                                                                                | m3.  | 770.00    | 75.00  |  | 57,750.00  |            |
|                           |   |   |   |   |   | ARENA FINA                                                                                  | m3.  | 40.00     | 100.00 |  | 4,000.00   |            |
|                           |   |   |   |   |   |                                                                                             |      |           |        |  |            |            |
| CLAVOS, ALAMBRES Y ACEROS |   |   |   |   |   |                                                                                             |      |           |        |  |            | 16,253.00  |
|                           |   |   |   |   |   | VARILLA DE ACERO CORRUGADO fy=4200 kg/cm2 GRADO 60 DE 1/2 in X 9 m                          | und. | 65.00     | 45.00  |  | 2,925.00   |            |
|                           |   |   |   |   |   | BARRA DE ACERO LISO 1 in X 9 m                                                              | und. | 110.00    | 85.00  |  | 9,350.00   |            |
|                           |   |   |   |   |   | ALAMBRE DE ACERO NEGRO RECOCIDO CALIBRE 8                                                   | Kg.  | 174.00    | 5.10   |  | 887.40     |            |
|                           |   |   |   |   |   | ALAMBRE DE ACERO NEGRO RECOCIDO CALIBRE 16                                                  | Kg.  | 202.00    | 5.10   |  | 1,030.20   |            |
|                           |   |   |   |   |   | CLAVO DE FIERRO 2 in (AL PESO)                                                              | Kg.  | 202.00    | 5.10   |  | 1,030.20   |            |
|                           |   |   |   |   |   | CLAVO DE FIERRO 3 in (AL PESO)                                                              | Kg.  | 202.00    | 5.10   |  | 1,030.20   |            |
|                           |   |   |   |   |   |                                                                                             |      |           |        |  |            |            |
| MADERAS Y TRIPLAY         |   |   |   |   |   |                                                                                             |      |           |        |  |            | 29,280.00  |
|                           |   |   |   |   |   | MADERA ROBLE (Quercus sp.) 25 mm X 300 mm X 3.00 m                                          | und. | 40.00     | 30.00  |  | 1,200.00   |            |
|                           |   |   |   |   |   | MADERA ROBLE (Quercus sp.) 25 mm X 100 mm X 3.00 m                                          | und. | 50.00     | 15.00  |  | 750.00     |            |
|                           |   |   |   |   |   | MADERA ROBLE (Quercus sp.) 13 mm X 203.20 mm X 3.05 m                                       | und. | 80.00     | 21.00  |  | 1,680.00   |            |
|                           |   |   |   |   |   | MADERA ROBLE (Quercus sp.) 50 mm X 50 mm X 3.00 m                                           | und. | 300.00    | 17.00  |  | 5,100.00   |            |
|                           |   |   |   |   |   | MADERA ROBLE (Quercus sp.) 50 mm X 75 mm X 3.00 m                                           | und. | 300.00    | 22.00  |  | 6,600.00   |            |
|                           |   |   |   |   |   | TRIPLAY (TABLERO CONTRACHAPADO) DE FENOLICO 18 mm X 1.20 m X 2.40 m                         | und. | 70.00     | 110.00 |  | 7,700.00   |            |
|                           |   |   |   |   |   | ESTACA DE MADERA EUCALIPTO 2 in X 2 in X 60 cm                                              | und. | 1,000.00  | 5.00   |  | 5,000.00   |            |
|                           |   |   |   |   |   | POSTE DE MADERA EUCALIPTO (Eucalyptus globulus) 8 in X 3.00 m                               | und. | 50.00     | 25.00  |  | 1,250.00   |            |
|                           |   |   |   |   |   |                                                                                             |      |           |        |  |            |            |
| VESTUARIO                 |   |   |   |   |   |                                                                                             |      |           |        |  |            | 9,137.50   |
|                           |   |   |   |   |   | GUANTE DE CUERO PARA SEGURIDAD TALLA 10                                                     | Par  | 15.00     | 12.00  |  | 180.00     |            |
|                           |   |   |   |   |   | GUANTE DE HILO REFORZADO TALLA L                                                            | Par  | 100.00    | 7.00   |  | 700.00     |            |
|                           |   |   |   |   |   | GUANTE DE JEBE DE USO INDUSTRIAL TALLA 10                                                   | Par  | 40.00     | 7.00   |  | 280.00     |            |
|                           |   |   |   |   |   | CASCO PROTECTOR DE PLÁSTICO COLOR NARANJA                                                   | Und. | 24.00     | 15.00  |  | 360.00     |            |
|                           |   |   |   |   |   | CASCO PROTECTOR DE PLÁSTICO COLOR AZUL                                                      | Und. | 17.00     | 15.00  |  | 255.00     |            |
|                           |   |   |   |   |   | CASCO PROTECTOR DE PLÁSTICO COLOR BLANCO                                                    | Und. | 5.00      | 20.00  |  | 100.00     |            |
|                           |   |   |   |   |   | UNIFORME DE FAENA DE DRIL (CHAQUETA Y PANTALON CON CINTA REFLECTIVA) PARA CABALLERO TALLA M | Und. | 40.00     | 45.00  |  | 1,800.00   |            |
|                           |   |   |   |   |   | ZAPATO DE CUERO CON PUNTA DE ACERO UNISEX TALLA 38                                          | Und. | 40.00     | 60.00  |  | 2,400.00   |            |
|                           |   |   |   |   |   | BOTIN DE CUERO CON PUNTA DE ACERO UNISEX                                                    | Und. | 5.00      | 180.00 |  | 900.00     |            |
|                           |   |   |   |   |   | BOTA DE JEBE PARA CABALLERO                                                                 | Und. | 25.00     | 26.50  |  | 662.50     |            |
|                           |   |   |   |   |   | PONCHO IMPERMEABLE CON CAPUCHA                                                              | Und. | 5.00      | 24.00  |  | 120.00     |            |
|                           |   |   |   |   |   | CHALECO DE DRIL UNISEX AZUL MARINO                                                          | Und. | 40.00     | 23.00  |  | 920.00     |            |
|                           |   |   |   |   |   | CHALECO DE DRIL CON CINTA REFLECTORA UNISEX TALLA L                                         | Und. | 5.00      | 40.00  |  | 200.00     |            |
|                           |   |   |   |   |   | LENTES PROTECTORES DE POLICARBONATO                                                         | Und. | 40.00     | 5.00   |  | 200.00     |            |
|                           |   |   |   |   |   | TAPON DE OIDOS                                                                              | Und. | 15.00     | 4.00   |  | 60.00      |            |
|                           |   |   |   |   |   |                                                                                             |      |           |        |  |            |            |
| IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD  |   |   |   |   |   |                                                                                             |      |           |        |  |            | 970.00     |
|                           |   |   |   |   |   | CONO DE SEÑALIZACION                                                                        | Und. | 2.00      | 60.00  |  | 120.00     |            |





|                                                                                    |           |        |        |           |           |
|------------------------------------------------------------------------------------|-----------|--------|--------|-----------|-----------|
| PARANTE DE SEÑALIZACIÓN VIAL DE MADERA CON BASE DE CONCRETO 24 cm X 1.20 m         | Und.      | 3.00   | 30.00  | 90.00     |           |
| MALLA DE SEÑALIZACIÓN                                                              | ML.       | 100.00 | 3.50   | 350.00    |           |
| CINTA DE SEÑALIZACIÓN DE SEGURIDAD DE PLÁSTICO 7.4 cm X 100 m                      | Und.      | 1.00   | 50.00  | 50.00     |           |
| SEÑALES DE INFORMACION, PREVENCIÓN Y PROHIBICIÓN                                   | Und.      | 6.00   | 40.00  | 240.00    |           |
| EXTINTOR DE GAS CARBONICO (CO2) DE 10 kg                                           | Und.      | 1.00   | 120.00 | 120.00    |           |
|                                                                                    |           |        |        |           |           |
| HERRAMIENTAS                                                                       |           |        |        |           | 25,240.00 |
| CARRETILLA DE METAL TIPO BUGUI (MENOR A 1/4 UIT) DE 4 ft3                          | Und.      | 12.00  | 240.00 | 2,880.00  |           |
| CILINDRO DE ACERO INOXIDABLE X 50 L                                                | Und.      | 4.00   | 120.00 | 480.00    |           |
| PALA TIPO CUCHARA DE ACERO CON MANGO DE MADERA                                     | Und.      | 12.00  | 35.00  | 420.00    |           |
| PICO DE ACERO CON MANGO DE MADERA                                                  | Und.      | 12.00  | 35.00  | 420.00    |           |
| BARRETA DE ACERO 1 in X 1.80 m                                                     | Und.      | 2.00   | 65.00  | 130.00    |           |
| RASTRILLO DE METAL 8 DIENTES 137 cm                                                | Und.      | 4.00   | 35.00  | 140.00    |           |
| WINCHA DE METAL 5 m                                                                | Und.      | 5.00   | 15.00  | 75.00     |           |
| WINCHA DE FIBRA DE VIDRIO 100 m                                                    | Und.      | 2.00   | 110.00 | 220.00    |           |
| LLANTA PARA CARRETILLA TIPO BUGUI 8 in                                             | Und.      | 10.00  | 50.00  | 500.00    |           |
| INFLADOR PARA LLANTA DE CARRETILLA                                                 | Und.      | 1.00   | 30.00  | 30.00     |           |
| DISCO DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CORTE DE CONCRETO X 14 in                         | Und.      | 34.00  | 450.00 | 15,300.00 |           |
| MANGUERA DE JEBE DE 3/4 in                                                         | ML        | 100.00 | 2.20   | 220.00    |           |
| CABLE VULCANIZADO 2 X 12 AWG X 100 m                                               | Und.      | 1.00   | 200.00 | 200.00    |           |
| HOJA DE SIERRA 1 1/2 in                                                            | Und.      | 12.00  | 5.00   | 60.00     |           |
| NIVEL DE MANO DE ALUMINIO 60 cm                                                    | Und.      | 1.00   | 60.00  | 60.00     |           |
| PLANCHA DE BRUÑAR                                                                  | Und.      | 5.00   | 10.00  | 50.00     |           |
| PLANCHA DE PULIR                                                                   | Und.      | 5.00   | 18.00  | 90.00     |           |
| PLANCHA PARA CANTONERA                                                             | Und.      | 5.00   | 15.00  | 75.00     |           |
| CUERDA DE PEZCAR                                                                   | rll       | 1.00   | 20.00  | 20.00     |           |
| COMBA DE 16 lb                                                                     | und       | 1.00   | 75.00  | 75.00     |           |
| COMBA DE 6 lb                                                                      | und       | 1.00   | 25.00  | 25.00     |           |
| PLASTICO DOBLE ANCHO 6 µm X 2.00 m X 100 m COLOR AZUL                              | und       | 1.00   | 420.00 | 420.00    |           |
| REGLA DE ALUMINIO 1 1/2 in X 4 in X 6 m                                            | und       | 10.00  | 110.00 | 1,100.00  |           |
| DISCO DE CORTE PARA MADERA 6 1/2 in                                                | und       | 50.00  | 30.00  | 1,500.00  |           |
| DISCO DE CORTE PARA METAL 7/64 in X 1 in X 14 in                                   | und       | 30.00  | 25.00  | 750.00    |           |
|                                                                                    |           |        |        |           |           |
| RECURSOS ANTE EMERGENCIAS                                                          |           |        |        |           | 962.00    |
| LAVAMOS PORTATIL                                                                   | Und.      | 1.00   | 150.00 | 150.00    |           |
| ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 96° GEL 1L                                                | Und.      | 2.00   | 26.00  | 52.00     |           |
| JABON DE TOCADOR EN GEL x500ml                                                     | Und.      | 10.00  | 12.00  | 120.00    |           |
| MASCARILLA DESCARTABLE PARA USO QUIRURGICO                                         | Und.      | 300.00 | 1.00   | 300.00    |           |
| BOTIQUIN DE MADERA                                                                 | Und.      | 1.00   | 150.00 | 150.00    |           |
| BOLSA DE POLIETILENO 2.5 µm X 6 in X 12 in COLOR NEGRO                             | EMPAQx500 | 1.00   | 60.00  | 60.00     |           |
| TACHO DE PLÁSTICO TIPO SANSON 80 L APROX.                                          | Und.      | 1.00   | 130.00 | 130.00    |           |
|                                                                                    |           |        |        |           |           |
| UTILES DE ESCRITORIO                                                               |           |        |        |           | 3,483.38  |
| ARCHIVADOR DE CARTON PLASTIFICADO CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO COLOR VERDE | Und.      | 20.00  | 7.00   | 140.00    |           |
| BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL                        | Und.      | 6.00   | 4.00   | 24.00     |           |
| CUADERNO RAYADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS                                              | Und.      | 2.00   | 5.00   | 10.00     |           |
| MICA PORTAPEPELES TAMAÑO A4                                                        | Cto       | 1.00   | 22.00  | 22.00     |           |
| PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4                                                          | EMPAQx500 | 100.00 | 11.50  | 1,150.00  |           |
| PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 DE COLORES VARIOS                                        | EMPAQx500 | 2.00   | 38.00  | 75.99     |           |
| FOLDER MANILA TAMAÑO A4                                                            | EMPAQx25  | 8.00   | 5.30   | 42.39     |           |





|                                                               |      |          |          |           |           |
|---------------------------------------------------------------|------|----------|----------|-----------|-----------|
| PAPEL BOND 90 g 24 in X 45 m PARA PLOTTER                     | Und. | 1.00     | 110.00   | 110.00    |           |
| CUADERNO DE OBRA TAMAÑO A4 X 200 HOJAS                        | Und. | 1.00     | 120.00   | 120.00    |           |
| FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO A4 X 5 m                | Und. | 2.00     | 12.00    | 24.00     |           |
| CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 in X 40 yd    | Und. | 100.00   | 2.65     | 265.00    |           |
| EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA FAX IMPRESORA SCANNER         | Und. | 1.00     | 1,500.00 | 1,500.00  |           |
| COMBUSTIBLES Y CARBURANTES                                    |      |          |          |           | 14,570.00 |
| DIESEL BS 550                                                 | Gln. | 400.00   | 18.80    | 7,520.00  |           |
| GASOHOL 90 PLUS                                               | Gln. | 300.00   | 23.50    | 7,050.00  |           |
| TUBERIAS Y ACCESORIOS                                         |      |          |          |           | 29,654.60 |
| TUBO DE CPVC 1/2 in X 5 m                                     | Und. | 30.00    | 27.00    | 810.00    |           |
| TUBO DE PVC PARA DESAGÜE SAP 4 in X 3 m                       | Und. | 37.00    | 40.00    | 1,480.00  |           |
| TUBO DE PVC PARA DESAGÜE SAP 6 in X 6 m                       | Und. | 22.00    | 200.00   | 4,400.00  |           |
| ANILLO DE JEBE PARA TUBO DE PVC 152 mm                        | Und. | 20.00    | 5.00     | 100.00    |           |
| ADAPTADOR CON ROSCA MIXTA DE PVC 1/2 in                       | Und. | 212.00   | 1.00     | 212.00    |           |
| VALVULA TIPO CORPORATION PVC 1/2 in PARA AGUA                 | Und. | 106.00   | 22.40    | 2,374.40  |           |
| VÁLVULA DE PASO TERMOPLÁSTICA CON SALIDA AUXILIAR 15 mm       | Und. | 106.00   | 7.00     | 742.00    |           |
| VÁLVULA DE PASO TERMOPLÁSTICA CON NIPLE TELESCÓPICO 15 mm     | Und. | 106.00   | 21.00    | 2,226.00  |           |
| GRASA LUBRICANTE PARA TUBO DE PVC TIPO UF                     | Gln. | 2.00     | 20.00    | 40.00     |           |
| PEGAMENTO PARA PVC                                            | Gln. | 1.50     | 130.00   | 195.00    |           |
| ABRAZADERA DE PVC 110 mm X 1/2 in                             | Und. | 106.00   | 14.20    | 1,505.20  |           |
| CODO PARA SOLDAR O PEGAR DE PVC 1/2 in X 90º                  | Und. | 106.00   | 1.50     | 159.00    |           |
| CODO PARA SOLDAR O PEGAR DE PVC 1/2 in X 45º                  | Und. | 212.00   | 1.50     | 318.00    |           |
| CINTA TEFLÓN 1/2 in X 10 m                                    | Und. | 100.00   | 2.00     | 200.00    |           |
| CAJA REGISTRO DE CONCRETO 15 cm X 30 cm X 50 cm               | Und. | 106.00   | 45.50    | 4,823.00  |           |
| CAJA DE REGISTRO DE CONCRETO 25 cm X 40 cm X 70 cm            | Und. | 106.00   | 45.00    | 4,770.00  |           |
| TAPA Y MARCO DE FIERRO GALVANIZADO 10 in X 12 in              | Und. | 106.00   | 30.00    | 3,180.00  |           |
| TAPA Y MARCO DE FIERRO GALVANIZADO 15 cm X 20 cm              | Und. | 106.00   | 20.00    | 2,120.00  |           |
| PINTURAS                                                      |      |          |          |           | 9,750.00  |
| PINTURA PARA TRAFICO                                          | Gln. | 116.00   | 50.00    | 5,800.00  |           |
| PINTURA ESMALTE SINTETICO                                     | Gln. | 5.00     | 42.00    | 210.00    |           |
| DISOLVENTE PARA PINTURA TRAFICO                               | Gln. | 80.00    | 25.00    | 2,000.00  |           |
| THINNER ACRILICO                                              | Gln. | 5.00     | 18.00    | 90.00     |           |
| RODILLO PARA PINTAR DE 4 in                                   | Und. | 50.00    | 12.00    | 600.00    |           |
| RODILLO PARA PINTAR DE 8 in                                   | Und. | 50.00    | 15.00    | 750.00    |           |
| BROCHA 3 in                                                   | Und. | 30.00    | 10.00    | 300.00    |           |
| CARPINTERIA METALICA                                          |      |          |          |           | 14,950.00 |
| SEÑALIZACIONES VERTICALES                                     | Und. | 14.00    | 350.00   | 4,900.00  |           |
| REGLA DE ACERO 2" X 2" X 6m                                   | Und. | 1.00     | 250.00   | 250.00    |           |
| MOLDE PARA ENCOFRADO DE PAVIMENTO                             | Und. | 14.00    | 700.00   | 9,800.00  |           |
| EQUIPOS                                                       |      |          |          |           | 4,800.00  |
| COMPACTADOR VIBRATORIO TIPO PLANCHAS 5.5 HP                   | Und. | 1.00     | 4,800.00 | 4,800.00  |           |
| OTROS                                                         |      |          |          |           | 33,270.00 |
| YESO X 15 kg                                                  | Und. | 70.00    | 16.00    | 1,120.00  |           |
| CORDON PARA SELLADO DE JUNTAS DE 3/8" (POLIETILENO EXPANDIDO) | ML   | 2,200.00 | 0.50     | 1,100.00  |           |
| SELLADOR DE JUNTAS DE POLIETILENO                             | Und. | 640.00   | 35.00    | 22,400.00 |           |





|                        |   |   |   |   |   |                                                                   |       |        |           |           |           |              |
|------------------------|---|---|---|---|---|-------------------------------------------------------------------|-------|--------|-----------|-----------|-----------|--------------|
|                        |   |   |   |   |   | ADITIVO CURADOR DE CONCRETO.                                      | Gln.  | 415.00 | 20.00     | 8,300.00  |           |              |
|                        |   |   |   |   |   | PLACA RECORDATORIA DE MARMOL                                      | Und.  | 1.00   | 350.00    | 350.00    |           |              |
|                        |   |   |   |   |   | OTROS GASTOS IMPREVISTOS                                          |       |        |           |           | 5,500.00  |              |
|                        |   |   |   |   |   | PAGOS POR CAJA CHICA                                              | Gib.  | 1.00   | 5,500.00  | 5,500.00  |           |              |
| 2                      | 6 | 2 | 3 | 2 | 6 | COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA- SERVICIOS       |       |        |           |           |           | 185,650.00   |
|                        |   |   |   |   |   | ALQUILER                                                          |       |        |           |           | 2,750.00  |              |
|                        |   |   |   |   |   | ALQUILER DE ALMACEN                                               | MES   | 5.00   | 550.00    | 2,750.00  |           |              |
|                        |   |   |   |   |   | ALQUILER DE MAQUINARIA                                            |       |        |           |           | 51,400.00 |              |
|                        |   |   |   |   |   | MAQUINARIA (MOTONIVELADORA)                                       | HM    | 115.00 | 240.00    | 27,600.00 |           |              |
|                        |   |   |   |   |   | MAQUINARIA (RODILLO LISO VIBRATORIO)                              | HM    | 70.00  | 190.00    | 13,300.00 |           |              |
|                        |   |   |   |   |   | MAQUINARIA (CAMION CISTERNA 5500GLN)                              | HM    | 70.00  | 150.00    | 10,500.00 |           |              |
|                        |   |   |   |   |   | ALQUILER DE EQUIPO LIVIANO                                        |       |        |           |           | 7,200.00  |              |
|                        |   |   |   |   |   | EQUIPO LIVIANO (VIBRADOR DE CONCRETO)                             | MES   | 4.00   | 300.00    | 1,200.00  |           |              |
|                        |   |   |   |   |   | EQUIPO LIVIANO (CORTADORA DE PAVIMENTO)                           | MES   | 1.00   | 1,000.00  | 1,000.00  |           |              |
|                        |   |   |   |   |   | EQUIPO LIVIANO (MEZCLADORA DE CONCRETO)                           | MES   | 5.00   | 1,000.00  | 5,000.00  |           |              |
|                        |   |   |   |   |   | OTROS SERVICIOS                                                   |       |        |           |           | 93,800.00 |              |
|                        |   |   |   |   |   | SERVICIO DE FABRICACION Y COLOCACION DE CARTEL DE OBRA            | Serv. | 1.00   | 1,300.00  | 1,300.00  |           |              |
|                        |   |   |   |   |   | SERVICIO DE MOVIMIENTO DE TIERRAS                                 | Serv. | 1.00   | 40,000.00 | 40,000.00 |           |              |
|                        |   |   |   |   |   | SERVICIO DE FABRICACION DE CANASTILLAS PARA PASADORES             | Serv. | 1.00   | 9,500.00  | 9,500.00  |           |              |
|                        |   |   |   |   |   | SERVICIO DE PRUEBAS DE CALIDAD                                    | Serv. | 1.00   | 15,000.00 | 15,000.00 |           |              |
|                        |   |   |   |   |   | SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO RETROEXCAVADORA              | Serv. | 1.00   | 6,000.00  | 6,000.00  |           |              |
|                        |   |   |   |   |   | SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO CAMION VOLQUETE              | Serv. | 1.00   | 6,000.00  | 6,000.00  |           |              |
|                        |   |   |   |   |   | SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO CARGADOR FRONTAL             | Serv. | 1.00   | 6,000.00  | 6,000.00  |           |              |
|                        |   |   |   |   |   | SERVICIO DE FLETE TERRESTRE                                       | Serv. | 1.00   | 10,000.00 | 10,000.00 |           |              |
|                        |   |   |   |   |   | LIQUIDACION DE OBRA                                               |       |        |           |           | 3,500.00  |              |
|                        |   |   |   |   |   | ELABORACION DE LIQUIDACION DE OBRA                                | Serv. | 1.00   | 3,500.00  | 3,500.00  |           |              |
|                        |   |   |   |   |   | SERVICIOS DE MANTENIMIENTO, ACONDICIONAMIENTO, REPARACION Y OTROS |       |        |           |           | 7,000.00  |              |
|                        |   |   |   |   |   | PAGOS POR CAJA CHICA                                              | Gib.  | 1.00   | 7,000.00  | 7,000.00  |           |              |
|                        |   |   |   |   |   | EXPEDIENTE TECNICO                                                |       |        |           |           | 20,000.00 |              |
|                        |   |   |   |   |   | ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO (PAGADO)                        | Serv. | 1.00   | 20,000.00 | 20,000.00 |           |              |
| TOTAL GENERAL EN SOLES |   |   |   |   |   |                                                                   |       |        |           |           |           | 1,377,288.31 |

**ARTÍCULO SEGUNDO: ENCARGAR** a la secretaría de Gerencia Municipal la notificación de la presente resolución a la Gerencia de obras Públicas, Residente y Supervisor de obra y demás unidades orgánicas de la Municipalidad Distrital de Chilca que, por la naturaleza de sus funciones, tengan injerencia en la misma.

**REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE**



Municipalidad Distrital de  
**Chilca**  
Aro. ROBERT A. CRISOSTOMO LALLICO  
Gerente Municipal

